FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA —[ ACTA N° 003-LP-001-2023-ENSA-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, a los 19 dias del mes de junio del afio 2023, en el local de LOGISTICA, a las 11:40 am horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE
SELECCION designados mediante FORMATO DCS-0002-2023-ENSA., encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de|
seleccién LICITACION PUBLICA N°-0001-2023--ELECTRONORTE-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE POSTES Y ACCESORIOS DE
CONCRETO ARMADO., a fin de efectuar la APERTURA DE ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente segtn orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
; CARLOS ALBERTO . . oosc

Presidente GARCIA GONZALES Suplente Dependencia: Unidad Técnica

Titular X
. . RONAL ALEXANDER . ;
Primer Miembro PEREZ VEGA Suplente Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones
Segundo Miembro FREDY ORTEGA LLLL X Dependencia: Unidad Técnica
VENEGAS Suplente '

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 BAHER S.R.L. 20128486683
2 POSTES DEL NORTE S.A. 20440424792
3 |USTRIA E INVERSIONES DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITA 20447640598
4 POSTES ESCARSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20510077190
5 POSTES PERU SAC 20511538476
6 FIBCON S.A.C. 20543964817
7 COMPANIA MAGRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20551613217
8 AMBAR AGE S.A.C. 20601617286
9 INGESA PERU CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 20602484557
10 V & D PROJECTS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -V & D PROJECTS S.A.C. 20605213996
11 MYP CONTRATA & EJECUTA S.A.C. 20610897992

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:

Ne Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion prer;::‘t:ceién
1 POSTES ESCARSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 8/06/2023 18:56:57
2 FIBCON S.A.C. 8/06/2023 16:17:47
3 POSTES DEL NORTE S.A. 8/06/2023 21:23:08

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1 0 0

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 POSTES ESCARSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA UNICO
2 FIBCON S.A.C. UNICO
3 POSTES DEL NORTE S.A. UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 [DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

% del valor

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta 3
estimado




1 POSTES ESCARSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 5/4,291,744.00 126.03%

2 FIBCON S.AC. 5/5,649,969.49 165.91%

3 POSTES DEL NORTE S.A. S/3,229,336.68 94.83%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS

BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segln Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | POSTES ESCARSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 75.25
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.25
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 FIBCON S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 57.16
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 57.16
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 POSTES DEL NORTE S.A.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
2 POSTES ESCARSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 75.25
3 FIBCON S.A.C. ai.16
1 POSTES DEL NORTE S.A. 100
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMTIE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtn el orden de prelacion

cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 1 ITEM1 | POSTES DEL NORTE S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ITEM | POSTES ESCARSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segiin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR por orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en
las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 POSTES DEL NORTE S.A.
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, siendo Jas 12.50 pm del dia 23 de junio del 2023, dan por aprobados los resultados de la

evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectu{a' oy alos cul

parte del Acta.

YS de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman

15
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CARLOS}L/M@EO GARC{%G.(INLM.ES
q /4 //7 Presidente Titular
g \ \\ i
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RONAL ALEXANDER/PEREZ VEGA FREDY ORTEGAXENEGAS
Titular V\f?i(e bro1 Titular Miembro 2
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ANEXO N° 3

Fj Ensa

ADQUISICION DE POSTES Y ACCESORIOS DE CONCRETO
ARMADO

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: IPOSTES DEL NORTE S.A.

B [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 6,810,000.00 (SEIS MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL
CON 00/100 SOLES) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin

corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: POSTES DE CONCRETO O MENSULAS O CRUCETAS O MEDIA LOZA O CAJA

DE CONCRETO O BLOQUES DE CONCRETO. CUMPLE
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 L.C.F SAC. FACT/005-50 S/. 257,409.02
2 PROMX S.R FACT/003-2757 S/. 620,200.47
3 CONSORCIO ELEC FACTURA 005-327 S/. 324,736.00
4 CONSORCIO ELEC FACT/005-273 S/. 313,346.64
5 CONSORCIO ELEC FACT/005-424 S/. 338,693.04
6 L.C.F SAC. FACT/001-955 S/. 255,116.00
7 CONSORCIO ELEC FACT/001-417 S/. 379,134.00
8 CONSORCIO ELEC FACT/001-395 S/. 363,968.64
9 CONSORCIO ELEC FACT/001-385 S/. 239,696.94
10 CONSORCIO ELEC FACT/005-406 S/. 333,637.92
11 CONSORCIO ELEC FACT/005-379 S/. 223,267.80 CUMPLE
12 CONSORCIO ELEC FACT/005-341 S/. 345,843.84
13 QUANTA SERVICES PERU SAC. FACT/005-00025 S/. 235,410.00
14 CONSORCIO ELEC FACT/005-358 S/. 357,209.60
15 QUANTA SERVICES PERU SAC. FACT/005-002718 S/. 375,932.42
16 QUANTA SERVICES PERU SAC. FACT/005-002678 S/. 236,932.20
17 SIGMA S.A. FACT/005-002679 S/. 297,340.00
18 QUANTA SERVICES PERU SAC. FACT/005-002751 S/. 360,933.67
19 SIPA FACT/005-1017 S/. 310,300.61
20 SIGMA S.A. FACT/005-882 S/. 646,533.80
TOTAL $/6,815,642.61
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR: P OSTES DEL NGRTES A CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU
OFERTA QUEDA CALIFICADA.
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ANEXO N° 3

;j Ensa

ADQUISICION DE POSTES Y ACCESORIOS DE CONCRETO
ARMADO

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: IPOSI'ES ESCARSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 6,810,000.00 (SEIS MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL
CON 00/100 SOLES) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segdn

corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: POSTES DE CONCRETO O MENSULAS O CRUCETAS O MEDIA LOZA O CAJA

DE CONCRETO O BLOQUES DE CONCRETO. CUMPLE
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO OBSERVACIONES
1 ENEL 0.C 6000292425 S/. 685,344.00
2 HIDRANDINA GA/L051-20221 S/. 478,680.68
3 ENEL CONTRATO 0840043207 S/. 149,801.00
4 ELECTRO SUR OESTE CONTRATO N°167-2017 S/. 1,522,780.00
5 USA SRL. 0/C 001B-2018 S/. 1,092,068.04 CUMPLE
6 ELECTRO TOCACHE CONTRATO DE BIENES POSTES S/. 306,031.30
7 ELECTRONORO ESTE S.A. CONTRATO 189-20179ENOSA S/. 290,367.32
8 EDELNOR S.A.A CONTRATO 5050005911 S/. 5,548,779.80
TOTAL $/10,073,852.14
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR: POSTES ESCARSA SOCIEDAD CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU
) ANONIMA CERRADA OFERTA QUEDA CALIFICADA.




